

# Better CPH A/S

Refshalevej 153, 2. sal, 1432 København K

CVR-nr. 36 93 69 24

## Årsrapport

**1. oktober 2016 - 30. september 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2017.

---

Michael Keldsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Better CPH A/S Refshalevej 153, 2. sal 1432 København K
	CVR-nr.: 36 93 69 24 Stiftet: 25. juni 2015 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Michael Keldsen, Formand Ulrick Bloch Nielsen Henrik Pallesen Hansen
<b>Direktion</b>	Ulrick Bloch Nielsen
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Holbergsgade 2, 1057 København K
<b>Advokatforbindelse</b>	Kromann Reumert, Sundkrogsgade 5, 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Nielsen Holding GmbH, Schweiz
<b>Dattervirksomhed</b>	Better Office ApS, ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens formål er handel og drift af kontorhotel samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.553.093 kr. mod 4.244.242 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.281.864 kr. mod 646.478 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse**


---

<u>Note</u>	1/10 2016 - 30/9 2017	25/6 2015 - 30/9 2016
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.553.093</b>	<b>4.244.242</b>
1 Personaleomkostninger	-3.634.874	-3.144.794
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.918.219</b>	<b>1.099.448</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.538	0
Andre finansielle indtægter	0	4.797
2 Øvrige finansielle omkostninger	-251.892	-244.532
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.667.865</b>	<b>859.713</b>
Skat af årets resultat	-386.001	-213.235
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>1.281.864</b>	<b>646.478</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>1.281.864</b>	<b>646.478</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	605.000	0
Overføres til overført resultat	676.864	646.478
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.281.864</b>	<b>646.478</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50.000	0
4 Deposita	137.821	134.064
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>187.821</u>	<u>134.064</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>187.821</u></b>	<b><u>134.064</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.545.337	1.137.346
Forudbetalinger for varer	59.193	0
Varebeholdninger i alt	<u>1.604.530</u>	<u>1.137.346</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.527.533	4.060.101
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	682.326	0
Udskudte skatteaktiver	0	14.641
Tilgodehavender i alt	<u>4.209.859</u>	<u>4.074.742</u>
Likvide beholdninger	<u>3.376.175</u>	<u>2.146.925</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.190.564</u></b>	<b><u>7.359.013</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.378.385</u></b>	<b><u>7.493.077</u></b>

**Balance 30. september**


---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.323.342	646.478
Foreslået udbytte for regnskabsåret		605.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>2.428.342</u></b>	<b><u>1.146.478</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5 Anden gæld		<u>1.318.546</u>	<u>1.925.424</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.318.546</u>	<u>1.925.424</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		12.767	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.605.289	2.400.350
Selskabsskat		599.236	227.876
Anden gæld		2.363.060	1.741.790
Periodeafgrænsningsposter		51.145	51.159
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>5.631.497</u>	<u>4.421.175</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>6.950.043</u></b>	<b><u>6.346.599</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>9.378.385</u></b>	<b><u>7.493.077</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>7 Eventualposter</b>			



**Egenkapitalopgørelse**


---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 25. juni 2015	0	0	0	0
Kontant kapitaludvidelse	500.000	0	0	500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	646.478	0	646.478
Egenkapital 1. oktober 2016	500.000	646.478	0	1.146.478
Årets overførte overskud eller underskud	0	676.864	605.000	1.281.864
	<b>500.000</b>	<b>1.323.342</b>	<b>605.000</b>	<b>2.428.342</b>

**Noter**

	1/10 2016 - 30/9 2017	25/6 2015 - 30/9 2016	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	3.269.779	2.913.815	
Pensioner	183.697	70.121	
Andre omkostninger til social sikring	42.532	24.356	
Personaleomkostninger i øvrigt	138.866	136.502	
	<b>3.634.874</b>	<b>3.144.794</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5	
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	251.892	244.532	
	<b>251.892</b>	<b>244.532</b>	
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Tilgang i årets løb	50.000	0	
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Better Office ApS, København	100 %	50.000	0
<b>4. Deposita</b>			
Tilgang i årets løb	137.821	134.064	
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>137.821</b>	<b>134.064</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>137.821</b>	<b>134.064</b>	

**Noter**


---

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>5. Anden gæld</b>		
Vækstfonden	1.999.911	1.999.924
Låneomkostninger	<u>-74.500</u>	<u>-74.500</u>
	1.925.411	1.925.424
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-606.865</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.318.546</u></b>	<b><u>1.925.424</u></b>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, som pt. er i selskabets favør, samt Vækstfonden 2.051 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på henholdsvis 750 t.kr. og 1.500 t.kr..

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.545 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.528 t.kr.

**7. Eventualposter**
**Eventualforpligtelser**

Operationel leasing:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 108 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 261 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har i indgået huslejekontrakt for følgende beløb:

Showroom og kontor - gennemsnitlig årlig leje 426 t.kr. Lejemålet er tidsbegrænset og ophører uden varsel den 31. december 2020. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst med fraflytning pr. 31. december 2017. Udlejer kan opsige lejemålet med 6 måneders varsel, dog tidligst til fraflytning pr. 31. december 2019.